
Die Mitarbeitervertretung –

der kirchliche Betriebsrat



Mitarbeitervertretung

Jens Lange 

MAV-Vorsitzender (Vollzeit freigestellt)

jlange@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2251

Ramona Petroschat

Stellv. MAV-Vorsitzende (Teilzeit freigestellt)

MAV / Urologie

rpetroschat@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2570

Marlene Stoyke

Stellv. MAV-Vorsitzende

Leitung Labor

mstoyke@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2240

Gaby Gaidzik

Krankenpfllegeassistentin ZNA

ggaidzik@hjk-erkelenz.de

Dirk Benecke

Assistenzarzt Frauenheilkunde

dbenecke@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2550

Hartmut Karl Schiszler

Sicherheitsfachkraft 

hschizsler@hjk-erkelnz.de

Tel.: 2436

Mitglieder der Mitarbeitervertretung (MAV)



Mitarbeitervertretung

Jörg Dossow

Betriebstechnik/Brandschutzbeauftragter

jdossow@hjk-erkelenz.de

Tel.: 4101

Claudia Fabian

Fachkraft für Anästhesie und Intensivpflege

Intensivstation

cfabian@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2371

Bernd Franken 

Betriebstechnik

Hermann-Josef-Altenheim (Vertretungsweise)

bfranken@hjk-erkelenz.de

Tel.: (0) 02431 8097892

Jessica Rama 

Leitung Herzkatheterlabor (HKL)

jrama@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2483

Alina Schnitzler 

Gruppenleitung Aufnahme 

aschnitzler@hjk-erkelenz.de 

Tel.: 2315

Frank Sieben

Leitung Physiotherapie

fsieben@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2318

Silke Zander

Pflegetrainerin / Familiale Pflege

szander@hjk-erkelenz.de

Tel.: 2795

Mitglieder der Mitarbeitervertretung (MAV)



Mitarbeitervertretung

Sie finden uns im Gebäude in der Goswinstraße, 

im ersten Stock.

Herr Lange ist für Sie da:

Mo. – Do. 07:15 – 16:00 Uhr

Freitags 07:00 – 12:30 Uhr

unter der Durchwahl 2251 oder jlange@hjk-erkelenz.de

Sprechen Sie uns gerne an, bei allen Problemen, die Ihr 

beruflicher Alltag mit sich bringt.

Wir werden Sie dann mit Rat und Tat bei der Lösung dieser 

Probleme unterstützen.

Mitglieder der Mitarbeitervertretung (MAV)

mailto:jlange@hjk-erkelenz.de


Mitarbeitervertretung

Das Hermann-Josef-Altenheim hat eine eigene

Mitarbeitervertretung

Vorsitzende der MAV ist 

Frau Heike Heyll

Sie erreichen Frau Heyll im Altenheim in der Betreuung

Telefon: 02431/ 8097774

Mitglieder der Mitarbeitervertretung (MAV)


